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          Każdego roku, gdy nadchodzi dzień Wszystkich Świętych, uczniowie 
naszej szkoły dbają o Groby Zakrzewskie - najbliższe nam miejsce pamięci 
narodowej. Jest to doskonała okazja, aby przybliżyć uczniom tragiczną 
historię własnego regionu i kraju oraz wykształcić u nich postawy szacunku 
dla miejsc pamięci narodowej i troski o nie.  
         Tym razem w wydarzenie to była zaangażowana klasa VI b                 
z wychowawczynią Dorotą Łojewską i opiekunem wycieczki panem 
Wojciechem Czarneckim. Klasa wykazała się wzorową postawą i godnym 
pochwały zaangażowaniem. Po tym wydarzeniu w szkole przygotowany 
został kącik pamięci o Grobach Zakrzewskich. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZAKRZEWSKIE LASY były w czasie wojny doskonałym miejscem do 
potajemnego dokonywania masowych mordów na polskich patriotach. Podobno 
ich nazwiska znajdowały się na specjalnej liście przygotowanej jeszcze przed 
wojną. Byli to między innymi powstańcy wielkopolscy, nauczyciele akademiccy, 
księża, studenci poznańskiej Akademii Medycznej. Ludzi wpędzano do grobów 
i strzelano im w tył głowy. Groby maskowano. W 1944 roku, gdy Niemcy 
zorientowali się, że przegrają wojnę, wykopywali zwłoki, najpierw kładli na 
drodze, polewali środkami łatwopalnymi i palili je. Obecnie szacuje się, że 
Niemcy zamordowali w Lesie Zakrzewskim około 6 tysięcy Polaków, ale 
niektóre źródła mówią, że mogło ich być znacznie więcej. Udało się ustalić 
tożsamość zaledwie kilku spośród zamordowanych. W celu zatarcia śladów doły 
zostały zasypane, a w miejscu tym zasadzono młody las. Dziś znajduje się tu 
siedem kwater upamiętniających męczeńską śmierć pomordowanych, choć 
wiadomo, że to nie są wszystkie mogiły, niektórych nie odkopano. Dawni 
mieszkańcy umieli wskazać, gdzie są pozostałe.  

Każdego roku, 1 listopada, przyjeżdżają tu ludzie z różnych miejsc 
Polski, by uczcić pamięć bestialsko zamordowanych. 

 
 

 

 

 


